
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub245 
av andre vice talman Christer Eirefelt och 

Margareta Fogelberg (båda fp) 

Falkenbergs konstskola 

Vi är stolta och glada över vår skola. Det är hög klass på undervisningen. 
Skolan har inte bara gett oss en grundläggande konstnärlig utbildning utan 
även personlig utveckling och ökad kreativitet. 

Så skrev eleverna vid Falkenbergs Konstskola i juli 1989 �edan man fått nej 
på en ansökan om utökat tatsbidrag. 

Skolan är en av Il fristående konstskolor utan statligt reglerade tjän ter. 
Vid dessa skolor med konstnärlig grundutbildning finn� ammanlagt drygt 

600 platser och statsbidrag utgår till de olika skolorna för mellan 32 och 180 

årselevplatser. Falkenbergs Konstskola utgör ett undantag med statsbidrag 
för 16 platser. 

Trots detta har skolan 35 elever inskrivna läsåret 1989/90. Eleverna är för
delade på två grupper- en grundkurs och en fördjupningskurs. Båda följer 
läroplaner som godkänts av SÖ. 

I avvaktan på att man ska ge samma villkor när det gäller årselevplatser 
som likvärdiga skolor har underskottet hittills kunnat täckas med bidrag från 
Falkenbergs kommun och Hallands läns landsting samt med hjälp av några 
av elevernas hemkommuner. Dessutom tvingas man ta ut förhållandevis 
höga kursavgifter. 

Om inte skolan nästa läsår får fullt statsbidrag kommer verksamheten inte 
att kunna drivas vidare. Några ytterligare bidrag har kommuner och lands
ting inte varit beredda att garantera. 

Situationen för Falkenbergs Konstskola förvärras ytterligare av det orätt
visa system som styr fördelningen skolorna emellan. Beloppet per elev mul
tipliceras med en faktor som regeringen fastställer för respektive skola. Fak
torn är lägst. 1.0. för de fyra skolor som tillkommit efter 1984. Jämfört med 
dessa. som alla ligger utanför storstadsregionerna Stockholm och Göteborg, 
får den skola som har det högsta bidraget ungefär 30 000 kronor mer per elev 
och år. 

Vi kan inte finna några skäl till att Falkenbergs Konstskola ska ha sämre 
villkor än övriga konstskolor. Man har lyckats etablera en intressant konstut
bildning trots knappa ekonomiska villkor. Kvaliteten på undervisningen är 
hög och många av dem som studerat vid skolan har därefter antagits vid 
högre läroanstalter trots stor konkurrens. 

Det är ingen tvekan om att Falkenbergs konstskola fyller ett väsentligt be
hov. 15 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om utökning av antalet årselevplatser med statsbidrag 
vid Falkenbergs konstskola, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo
tionen anförts om statsbidragssystemets utformning vad gäller fördel
ningen mellan skolorna. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Christer Eirefelt (fp) Margareta Foge/berg (fp) 

fiOfMI 99575, Stockholm t990 

Mot. 1989/90 

Ub245 
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